ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 75 комбинированного вида
Приморского района Санкт-Петербурга

Приказ

от 02.09.2024 года № 162

«Об организации образовательной деятельности
на 2024 - 2025 учебный год
          В соответствии с п. п. 9-10 ст. 2, ст. 12, ст. 48 п. 2, ст. 78 Федерального закона   от 29.12.2012
г. «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от
17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федеральных образовательных стандартов дошкольного
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 декабря 2022 г. №
1048 «О внесении изменений в порядок организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31 июля 2020 г. № 373, постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.01.2021
№ 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы
и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды
обитания», в целях обеспечения образовательного процесса  ГБДОУ детский сад № 75 в 2024-2025
учебном году на основании общего собрания работников от 28.08.2024 г., № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующие локальные акты по организации образовательной деятельности в ГБДОУ:
– систему физкультурно-оздоровительной работы;
- расписание занятий на 2024 – 2025 учебный год;
- образовательную нагрузку на 2024 – 2025 учебный год;
- режимы двигательной активности детей на 2024 – 2025 учебный год;
- скорректированный режим дня на 2024 – 2025 учебный год;
- график проведения музыкальных занятий на 2024 – 2025 учебный год;
- график проведения физкультурных занятий на 2024 – 2025 учебный год;
- план-график должностного контроля на 2024 – 2025 учебный год;
- план мероприятий по профилактике травматизма обучающихся на 2024- 2025 учебный год;
- инструкции по правилам безопасности и безопасного поведения обучающихся в детском саду;
- график проведения  инструктажей по правилам безопасности и безопасного поведения
обучающихся в детском саду.
  2.Старшему воспитателю Газинской Елене Владимировне (1 площадка по адресу:
Санкт- Петербург, ул. Яхтенная, дом 9, корпус 4), старшему воспитателю Кирилловой Любови
Борисовне ( 2 площадка по адресу: Санкт- Петербург, ул. Савушкина, дом 123, корпус 2):
- осуществлять контроль за соблюдением режимов дня, образовательной нагрузки, режима
двигательной активности, расписанием занятий, графиками проведения музыкальных и
физкультурных занятий во всех возрастных группах, за проведением вводного инструктажа
воспитанников и бесед с воспитанниками по технике безопасности;
- разместить локальные акты на официальном сайте учреждения.
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий  ГБДОУ                                       ____________________ Е.А. Васильева
С приказом ознакомлена:
  «_____» _____________    2024                   ______________________ Е.В. Газинская
«______»_______________ 2024          _______________________Л.Б. Кириллова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36